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Innledning 
Fellesberetningen er i stor grad skrevet av stab i Bjugn menighet, og er 
satt sammen av sokneprest i samråd med menighetsråd. 

Beretningen har som mål å gi et innblikk i Bjugn menighet anno 2024. 
Tallene i beretningen er hentet fra Kirka vår (plan.kirken.no) og SSB, 
andre kilder finnes bakerst i dokumentet. 

 

Siden sist visitas 
Sist bispevisitas i Bjugn menighet var i oktober 2014. Alt ble tatt hånd 
om av sokneprestene. Det var daværende sokneprest Åslaug Elvebakk 
som sammen med menighetsrådsleder Mari Høyen skrev beretningen 
den gang. I innledningen står det at «perioden siden sist bispevisitas i 
menighetene i Bjugn i 2002 har vært preget av endringer og nye 
utfordringer»i. Det er ikke vanskelig å bruke de samme ordene om 
perioden 2014-2024, en periode preget av små, store og til del enorme 
endringer både globalt, nasjonalt og lokalt. Jeg vil her peke på noen av 
dem. 

 

Oppheving av presters boplikt i 2015 
I 2015 bestemte Kulturdepartementet at presters boplikt skulle 
oppheves fra 1. september samme år. Prester som bodde i prestebolig 
kunne få fortsette å bo i boligene sine. Konsekvensene av opphevingen 
av boplikt har nok slått ut begge veier. Noen steder fører det til at 
prester har blitt værende lengre i stillingene sine, andre steder har det 
vært vanskelig å få prester til stillinger på grunn av vanskelig 
boligmarked. I Bjugn sokn var det på denne tiden to presteboliger; en 
kommunal og en eid av Opplysningsvesenets fond. Disse er begge nå 
solgt.  

Prester fikk arbeidstid i 2016 
Januar 2016 fikk prester innført arbeidstid målt i timer, med krav om 
føring av arbeidstid og overtid. Dette var en stor endring, og mange 
prester kjente at det gikk ut over deres identitet. Før denne tid hadde 
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prester regnet arbeidstiden i dager. Også menighetene rundt om i 
landet måtte omstille seg denne nye virkeligheten, der de før hadde hatt 
tilgang på presten så å si døgnet rundt. 

Skille kirke og stat i 2017 
1. januar 2017 skilte kirke og stat lag. Kirkelige ansatte var ikke lengre 
statlige embetsmenn, og Kirkemøtet overtok mye av den myndigheten 
som før lå i statsforvaltningen.  

Koronapandemien 
Fredag 12. mars 2020 ble hele Norge stengt ned. Dette var de 
strengeste tiltakene gjort i landet siden andre verdenskrig. 
Nedstengningen førte til at alt arbeid en stund ble satt på pause. 
Begravelser ble avholdt med bare de aller nærmeste tilstede og barn 
ble døpt i egne dåpsgudstjenester. Vi fikk prøvd oss på å være digital 
kirke. Og vi ble nødt til å være kreative og omstillingsvillige.  

Koronapandemien har hatt en enorm innvirkning på oss. Der og da 
tvang den oss til å se nye muligheter, og til å være tilpasningsdyktige, 
gang etter gang. Og dette har vi nok fortsatt med i ettertid. Samtidig var 
tiden også veldig slitsom. Å stadig skulle tenke ut nye måter å gjøre ting 
på. Å oppleve at ting man hadde planlagt i lang tid ble avlyst. Å kjenne 
på belastningen ved å være smittevernansvarlig. Det kjennes sikkert å si 
at koronapandemien har påvirket oss, også på vis vi kanskje enda ikke 
har sett.  

Kommunesammenslåing 2020 
Januar 2020 ble Ørland kommune og Bjugn kommune slått sammen til 
Ørland kommune. Rådhuset og kommunesenteret ble lagt til Bjugn, som 
ligger midt i den nye kommunen. De to fellesrådene ble slått sammen til 
ett, og det nye fellesrådskontoret ble lagt til Bjugn, også av strategiske 
grunner, med kort avstand til politisk ledelse. I 2022 flyttet fellesrådet 
sitt kontor til Ørland menighet sine lokaler på Brekstad. 
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Økt digitalisering 
Da nåværende sokneprest startet som kapellan i 2014 hadde 
menigheten knapt en fungerende nettside, og alt av påmelding og 
kommunikasjon skjedde på papir. I dag har Bjugn menighet en moderne 
nettside der alt av påmelding skjer digitalt. Kommunikasjon med 
dåpsfamilie, konfirmanter, brudepar skjer også i stor grad digitalt. Bjugn 
menighet er også aktive på Facebook.  

Samtidig som samfunnet har blitt mer og mer digitalisert har det også 
blitt mer og mer behov for regulering. En av reguleringene som har hatt 
relativt store konsekvenser for menighetsarbeidet er lovverket rundt 
personvern som har blitt strengere. Dette gjelder særlig utsending av 
informasjon om kirkens arbeid, noe som betyr at vi ikke når like bredt ut 
med informasjonen vår som før.  

Det er krevende å vite i hvilken grad man som kirke skal være åpen for 
det nye, eller om det er klokere å være mer restriktiv med å ta i bruk nye 
digitale verktøy. Denne utfordringen blir ikke mindre fremover, med mer 
og mer bruk av kunstig intelligens.  
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Bjugn sokn 
Med denne innledningen er det på tide å presentere beretningens 
hovedperson, nemlig Bjugn sokn. Bjugn sokn ligger i Ørland kommune 
ytterst på Fosenhalvøya. Grensen for Bjugn sokn følger den gamle 
kommunegrensen til gamle Bjugn kommune, med Lysøysundet i nord, 
Krinsvatnet i vest, Ervika og Eide i sør og øygruppa Tarva og storhavet i 
vest. Soknet kjennetegnes av vakker og variert natur, fra fjell, skog og 
myrlandskap til strand, svaberg, små holmer og øyer.  

Om Ørland kommune 
Som nevnt ovenfor ble Bjugn og Ørland slått sammen til en kommune i 
2020. Innbyggertallet er 10 5671. En stor andel bor i og rundt Brekstad 
og Bjugn. Resten bor i de mange små og store tettstedene og bygdene 
rundt om kommunen. Tall fra SSB viser at 52% bor på tettsted, 14,3% 
av innbyggerne bor på landbrukseiendom og 55,6% av elevene får 
tilbud om skoleskyss. Rundt 5% av innbyggerne er innvandrere (475). 
En stor del av innvandrerne kommer fram fra Polen og Ukraina (rundt 
300 til sammen). 

Andelen unge innbyggere er stor i Ørland (48% under 0-39 år). Det er 
mye mulig dette skyldes Ørland flystasjon. 

Dette jobber folk med i Ørland kommune 
Næring 2020 

Jordbruk, skogbruk og fiske 312 

Sekundærnæringer 1 111 

Varehandel, hotell og restaurant, samferdsel, finanstjen., forretningsmessig 
tjen., eiendom 1 271 

Off.adm., forsvar, sosialforsikring 799 

Undervisning 296 

Helse- og sosialtjenester 959 

Personlig tjenesteyting 114 

 
1 2. kvartal 2024. SSB.no 
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En forsvarskommune 
Ørland flystasjon er Noregs kampflybase og heilt sentral for Forsvarets 
operative verksemd. (Fra forsvaret.no sin beskrivelse av Ørland 
flystasjon).  

Ørland kommune er en forsvarskommune, og mange av innbyggerne 
jobber inne på Ørland flystasjon. Basen huser til daglig 1500 ansatte, 
inkludert 500 vernepliktige og har til vanlig også mye internasjonalt 
personale fra andre NATO-land. Det er også en betydelig gruppe som 
pendler til Ørlandet for å jobbe på flystasjonen. 

Fremtidsutvalget 
I juni 2012 vedtok Stortinget at Ørland flystasjon skulle utbygges til 
framtidig kampflybase i Norge, og det ble meldt om at dette kom til å 
innebære store investeringer og endringer. På bakgrunn av dette søkte 
Ørland menighetsråd til Nidaros bispedømmeråd om midler til å starte 
et foreløpig planarbeid. Søknaden fokuserte særlig på de diakonale 
utfordringene utbyggingen ville kunne føre med seg. Penger ble 
bevilget, og det ble satt ned et utvalg kalt «Fremtidsutvalget», med 
representanter fra Bjugn og Ørland menigheter samt stasjonsprest ved 
flybasen Sverre Stai.  

I oktober 2013 kom rapporten fra Fremtidsutvalget med tittelen 
«Fellesskap, tilstedeværelse og tilgjengelighet»ii. Rapporten må sies å 
være et meget grundig og godt stykke arbeid. Den peker på mange av 
de mulige utfordringene samfunnet den gang stod overfor. Den ser 
blant annet på erfaringer fra store utbygginger andre steder kunne vise 
til økning av vold og trusler i hjemmet, økt skilsmissestatistikk, økning i 
antall bekymringsmeldinger, økning i bruk av ulovlige rusmidler og 
økning i boligpriser. En utredning gjort av Rambøll i forbindelse med 
Stortingets vedtak i 2012 sa at det var sannsynlig at innbyggertallet i 
Ørland og Bjugn kommuner ville stige til 11700 innen 2030. Per i dag er 
det ikke noe som ligner den økningen man tenkte seg i 2013. Heller ikke 
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Rambøll sitt mest pessimistiske anslag på 11100 viser seg å være innen 
rekkevidde. SSB anslår at det i 2030 vil være 10708iii.  

Et resultat av Fremtidsutvalget sitt arbeid var opprettelsen av 
diakonistillingen.  

Ørland kommunes tre satsningsområder 
I kommuneplan 2022-2034 sin samfunnsdel oppgis tre 
satsningsområder: Ørland snakker sammen! Ørland skaper livsglede! og 
Ørland utvikler mangfold! Under hvert av satsningsområdene er det 
spesifikke mål. 

Satsningsområdet Ørland snakker sammen! har som mål:  

1. Ørlandssamfunnet er et inkluderende sted å bo, der alle 
innbyggere opplever fellesskap og tilhørighet.  

2. Ørland er gode på å bruke de ulike ressursene i samfunnet for å 
møte framtidens utfordringer. 

3. Ørland kommune er tilgjengelig, åpen og digital 
 

Satsningsområdet Ørland skaper livsglede! har som mål:  

1. Alle innbyggere i Ørland kommune har gode hverdagsliv 
2. Barn og unge har en trygg og aktiv oppvekst 
3. Ørland er et aldersvennlig samfunn 

Satsningsområdet Ørland utvikler mangfold! har som mål:  

1. Ørland har grende-, tettsteds- og byutvikling som bygger videre 
på kvalitetene til de ulike stedene 

2. Ørland har et bærekraftig og mangfoldig næringsliv og 
arbeidsmarked i hele kommunen. 

3. Ørland bruker og viser frem sin unike natur- og kulturarv 

Barn og unge i Ørland kommune 
Ørland kommune kjennetegnes av et meget godt tilbud til barn og unge, 
med mange ulike aktiviteter å velge mellom. Dette gjenspeiler seg blant 
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annet i tall fra Ungdata 2024 der 71% av ungdommene i Ørland sier at 
kulturtilbudet der de bor er bra (mot 56% i hele Norge). 

Tallene Ungdata 2024 forteller at størstedelen av ungdom i Ørland har 
det godt. Samtidig forteller tallene at en del ungdom i Ørland har flere 
utfordringer enn landsgjennomsnittet: 

• Barn med barnevernstiltak er 6,5% for Ørland mot 4% for 
Trøndelag (3,5% for hele landet). 

• Barn av eneforsørgere (ugift, skilt, separert, enke/enkemann, eller 
ikke hatt samboer i minst ett år) ligger på 19% mot et 
landsgjennomsnitt på 15%.  

• 8% av ungdommene på ungdomskolen opplever at foreldrene har 
dårlig råd. Dette er dobbelt så høyt som landsgjennomsnittet 
(4%).  

• Prosentandelen som drikker alkohol jevnlig minst en gang i 
måneden er 13% i Ørland kommune, mot 7% i Norge. Ser man på 
andelen som oppgir at de får lov av foreldre/foresatte å drikke 
hjemme er den enda høyere, 17% i Ørland kommune mot 6% i 
Norge. 

• På spørsmål knyttet til fremtidshåp scorer ungdom i Ørland 
kommune meget lavt. Bare 55% av ungdommene tror at de vil få 
et godt og lykkelig liv, mot 68% for hele Norge. 

• 12% svarte i 2024 «ja» på spørsmål om de ble mobbet oftere enn 
hver 14. dag. Dette er 3% høyere enn landsgjennomsnittet, og 5% 
høyere enn nabokommunen Åfjord. Dette gjenspeiler seg også i at 
38% av elevene gruer seg ofte til å gå på skolen (30% hele 
Norge). 

 

Antall medlemmer Bjugn menighet 

 

År 
Antall 
medlemmer 

Antall 
befolkning 

Prosent av 
befolkning 

2016 4 152 4 815 86,2% 

2017 4 159 4 860 85,5% 
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2018 4 147 4 900 84,6% 
2019 4 154 4 952 83,8% 

2020 4 150 4 964 83,6% 
2021 4 147 4 973 83,3% 

2022 4 114 5 034 81,7% 
2023 4 093 5 074 80,7% 

 

80,7% av alle innbyggere i Bjugn sokn er medlem i Den norske kirke. 
Dette er skyhøyt over landsgjennomsnittet, som er 62,6%.  

Medlemstallene de siste 8 årene har vært stabile. Årsaken til at prosent 
medlemmer av befolkning synker er todelt. Det skyldes hovedsakelig at 
befolkningen øker i antall samtidig som færre barn døpes.  

Legg merke til at medlemstallet synker ekstra mye i 2022. Dette kan 
skyldes HEF sin utmeldingskampanje dette året.2 

  

 
2 https://www.vl.no/religion/2022/09/20/kirke-fikk-uvanlig-hoyt-antall-utmeldinger-tror-arsaken-er-
human-etisk-forbunds-tilbud/ 
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Kirkene og kapellet 
Bjugn sokn har 4 kirker og 1 kapell.  

  
Bjugn kirke 
Ei korskirke opprinnelig fra 1637 
men brant ned i 1952 og ble 
bygd opp igjen i samme stil i 
1956. 
 

Nes kirke 
Ei langkirke fra 1878. 
 

  
Jøssund kirke 
Ei langkirke fra 1875.  
 

Hegvik kirke 
Ei langkirke i stein bygd i 
1858. Står på Riksantikvarens 
liste over verneverdige bygg. 
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Tarva kapell  
Ei kirke fra 1972. 
 

 

 

Bjugn menighetshus 
Bjugn menighetshus ligger i Bjugn sentrum og 
eies av Stiftelsen Bjugn menighetshus. 
Stiftelsen består av forskjellige kristne 
organisasjoner i området. Bygget leies jevnlig ut 
til minnesamvær, konfirmasjoner og andre 
markeringer.  

Ørland kirkekontor og Bjugn 

menighetskontor 
Ørland kirkekontor ligger på Brekstad. Der har 
sokneprest, menighetspedagog, diakon og 
klokker/diakoniarbeider kontor, sammen med 
ansatte i Ørland menighet og Ørland kirkelige fellesråd. I forbindelse 
med fellesrådets flytting fra Bjugn til Brekstad ble det bygd to kontorer i 
Bjugn menighetshus. Dette for å ivareta et lokalt tilbud i Bjugn. Dette 
kontoret er åpent torsdager fra kl. 10.00-14.00 og betjenes 
hovedsakelig av menighetsforvalter. Prest forsøker også å ha kontordag 
i Bjugn på torsdager. 

 

Ansatte 
Ansatte Ørland kirkelige fellesråd med arbeidsoppgaver i Bjugn sokn: 

   
Karen Lervik Stai – 
kirkeverge 100% (begge 
sokn) 

Eva Mari Bratland – 
menighetsforvalter 100% 
(begge sokn) 

Larisa Margrethe Ross 
Sagranden – diakon 100% 
(begge sokn) 

Bjugn menighetshus 
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Monika Hutta – klokker 20 
% og diakoniarbeider 40% 
(vikar) 
 

Karl Martin Lund -organist 
75 % 
 

Randi Kristine Bugten – 
menighetspedagog 50 % 
 

   
Tina Marie Rødda Paulsen 
diakoniarbeider 40% 
(permisjon) 
 

Carola Forsthӧfel – sekretær 
40% (begge sokn - vikar) 
 

Irja Helen Hammern Døsvik 
– sekretær 40% (begge 
sokn - permisjon) 
 

 

 

 

Herold Jakobsen 
kirketjener/graver 100 % 
(begge sokn – mest Bjugn) 
 

Ivan 
Khimii  vaktmester/graver 80 
% (begge sokn – mest 
Bjugn) 
 

Vivian Skogø rådgiver 
gravferd 60% (begge sokn - 
omsorgspermisjon 
 
 

 

  

Ole Jonny Grande 
kirketjener 100 % (begge 
sokn - mest Ørland) 
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Ansatte Nidaros bispedømmekontor med Bjugn sokn som arbeidssted 

     
Ole Thomas Bientie Reiten – sokneprest 
100% 
 

May Slettan – kapellan 100% (begge sokn) 
 

 

Råd og utvalg 

Bjugn menighetsråd 2023-2027 
Bjugn menighetsråd består av 8 valgte medlemmer samt sokneprest. I 
tillegg er det 5 varamedlemmer. Menighetsrådet er variert satt sammen 
med medlemmer fra hele soknet. Alderen er også variert, med yngste 
medlem på 22 år og eldste på 78 år. 8 av medlemmene er kvinner og 5 
er menn. Ved valg av nye råd tilstrebes det å finne medlemmer fra hele 
soknet slik at hver kirke og kapell er representert. 

Bjugn menighetsråd er et aktivt menighetsråd, med 14 møter og 70 
vedtak fattet i 2023.  

Etter kommunesammenslåingen i 2020 har to av medlemmene i Bjugn 
menighetsråd sittet i Ørland kirkelige fellesråd. Sokneprest i Bjugn har 
siden sammenslåingen vært geistlig representant i fellesrådet. 

 

   
Lise Johanne Lund, leder Laila Iren Veie, nestleder John Martin Solem 
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Roar Olden Unni Mandal Solhaug Dagfinn Andresen 

 

   
Torill Bakken Tordis Harsvik Arnt Kjøl, vara 

 

   
Lill Monica Vågø, vara Emma Otelie Standahl-

Skog, vara 
Ivar Hellem, vara 

 
 

  

 

Siw Camilla Sundseth, 
vara 

Ole Thomas Bientie 
Reiten, sokneprest 

 

 
 
Kirkeutvalgene 
Bjugn sokn har 4 kirkeutvalg: Jøssund, Nes, Hegvik og Bjugn. 

Arbeidsoppgaver som ligger til kirkeutvalgene i Bjugn menighet. 
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• Arrangere vårdugnad/rakedag 
• Arrangere blomsterdag sist i mai først i juni 
• Arrangere «Åpen kirke» på sommeren 
• Arrangere andre dugnader i forbindelse med forskjønnelse av 

kirke/kirkegård. F.eks. pusse sølv, passe opp minnelund og 
blomsterurner med blomster og vanning, generell rydding 

• Har ansvaret for blomsterfond. Man kan bruke opp til 1000,- av 
midler til blomsterfondene på forskjønnelse uten videre. Ved 
større innkjøp, må man ha kontakte kirkeverge. 

• Levere årsmelding i februar til Bjugn menighet sitt årsmøte. 
• Bistå med forberedelse til konfirmasjon. Kappeprøving, hjelpe 

konfirmantene med kapper på dagen og rydding, vasking og 
eventuell reparasjon av kapper i etterkant. 

• Være kirkeverter 
• Gå igjennom tegnesaker, ark og barnekroken. 

  
I tillegg til felles arbeidsoppgaver, har hvert enkelt kirkeutvalg egne 
oppgaver. 
  
Bjugn 

• Arrangere jubileum for 50 årskonfirmanter 
• Pynte til Allehelgensgudstjeneste 

Hegvik 
• Dugnad før Dropp inn vigsel. Det er ønskelig at utvalget 

oppfordrer bygda til å heise flagg på dagen. 
• Ekstra til 17. mai 

Nes 
• Arrangere jubileum for 50 årskonfirmanter 
• Medhjelpere ved Lysmesse 

Jøssund 
• Arrangere jubileum for 50 årskonfirmanter 
• Pynte til Høsttakkefest 
• Pynte til Allehelgensgudstjeneste 
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Høsttakkefest Jøssund kirke 
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Menighetslivet 
Kirkelige handlinger 
 

Gudstjenester 
Statistikk: 

 201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

202
3 

Antall 
gudstjenester 

64 60 60 61 51 65 63 68 

Antall 
deltakere 
(gjennomsnitt
) 

81 78 68 78 48 45 72 48 

Antall 
deltakere 
(total) 

521
5 

468
3 

408
6 

473
0 

247
2 

291
3 

453
8 

323
2 

Antall 
deltakere 
(sønd og 
helligdag) 

462
7 

393
7 

365
5 

399
7 

203
2 

238
7 

390
0 

312
8 

 

Antallet gudstjenester i Bjugn sokn er forordnet av Nidaros biskop. 
Tallet ble justert i 2023, og er 63 per år, hvorav 60 av disse er på søn- 
og helligdager.  

Statistikken viser også at gjennomsnittet deltakere har ligget jevnt i 
mange år (med unntak av korona-årene). Samtidig viser 2023 er veldig 
lavt tall, bakgrunnen for det lave tallet er ukjent. 

Prinsippet for fordeling av gudstjenester i Bjugn sokn er at det forsøkes 
å legge en gudstjeneste i hver kirke i løpet av en måned. Det pågår 
fortsatt et prøveprosjekt med to gudstjenester en av søndagene, en kl. 
11.00 og en på kvelden. Dette prosjektet er ikke evaluert. På Tarva er 
det tre gudstjenester i året. I tillegg er det også friluftsgudstjeneste på 
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fjellet Kopparen 2. pinsedag, og på brygga i Lysøysundet andre helga i 
august (i forbindelse med Kystkulturdagene).  

Tallene for antall deltakere (snitt) per gudstjeneste for 2023 er meget 
lavt, sammenlignet med 2022 og årene før 2020. Tallene ligger også litt 
lavere enn landsgjennomsnittet som er 77 (2023). 

 

Dåp 
Statistikk: 

 2016 201
7 

2018 2019 2020 2021 2022 202
3 

Antall døpte 46 45 42 47 36 33 44 33 
% døpte av 
fødte 
(soknegrens
er) 

83,6
% 

100
% 

87,5
% 

75,8
% 

76,8
% 

77,3
% 

72,3
% 

63
% 

% døpte av 
fødte 
Trøndelag 

- - 62,2
% 

59,4
% 

53,8
% 

57,1
% 

66,2
% 

61
% 

% døpte av 
fødte Norge 

55% 53% 51% 51% 45% 48% 55% 51
% 

 

Tallene forteller at det er inntil nylig har vært mange som døper barna 
sine i Bjugn. Samtidig sier dåpstallene noe om at den utviklingen man 
ser ellers i landet også har kommet til Bjugn menighet. Mer 
urovekkende er det at tallet synker med nesten 10% fra 2022 til 2023.  

Vielser 
Statistikk: 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Totalt antall 9 10 14 13 7 12 16 8 
Drop-in 
Hegvik kirke 

- - 8 8 3 6 9 0 
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Vigselstallene for Bjugn menighet i perioden 2016-2023 er ikke så lett å 
bli klok på. En egen kolonne i statistikken er viet Drop-in bryllup i 
Hegvik kirke, som har blitt arrangert årlig fra 2018 til 2023. På bakgrunn 
ingen påmeldte i 2023 vedtok menighetsrådet å ta et «friår» fra Drop-in 
bryllup i 2024.  

Begravelser 
 201

6 
201
7 

201
8 

201
9 

2020 2021 2022 2023 

Gravferder 
for soknets 
befolkning i 
soknets 
kirker 

49 50 49 44 34 40 53 46 

Døde 55 44 54 42 34 45 57 52 
Prosentand
el 
gravferder 
av antall 
døde 

89% 88% 89% 95% 100
% 

88,8
% 

92,9
% 

88,4
% 

 

Konfirmasjon 
 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Antall 
konfirmant
er 

54 42 36 51 40 35 50 51 

Prosent av 
antall 15-
åringer i 
befolkning
en 

84,4
% 

79,2
% 

65,5
% 

83,6
% 

81,6
% 

68,6
% 

82% 77,3
% 

Prosent av 
antall 15-
årige 

98,2
% 

80,8
% 

76,6
% 

92,7
% 

95,2
% 

79,5
% 

94,3
% 

91,1
% 
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medlemm
er 
(Konfirmer
te i 
prosten av 
15-åringer 
hele 
Norge) 

60% 57,9
% 

56,3
% 

54,4
% 

52,3
% 

51,6
% 

49,8
% 

48,4
% 

 

Statistikken for konfirmasjon i Bjugn menighet svinger litt fra år til år. Til 
å begynne med må det sies at tallene er veldig høye sammenlignet med 
landsgjennomsnittet. Den utviklingen vi ser i dåpstallene er ikke å se 
her.  

Det er flere grunner til det høye tallet. En av hovedgrunnene er nok at 
konfirmasjon i stor grad er en fellesskapsgreie. Alle konfirmantene går 
på samme ungdomsskole og de er opptatt av hva de andre gjør. Noen år 
velger «alle» kirkelig konfirmasjon. Når gruppen som velger alternativer 
til kirkelig konfirmasjon blir stor nok, vil dette gjøre det enklere å ta et 
slikt valgt for flere. Dette ser vi i 2017, 2018 og 2021. Og det vil nok 
også være tilfellet for 2024.  

 

Trosopplæring 
Bjugn menighet har samlinger med tilbud om kirkebok for 2-åringer, 4-
åringer og 6-åringer, samt Tårnagent, Lysvåken og adventsverksted for 
barn mellom 0-12 år. Vi besøker barnehagene før jul og før påske. 
Skolene får også tilbud om å komme på skolegudstjeneste før jul. Vi har 
ungdomslederkurs og konfirmantundervisning. 

Utfordringer og muligheter:  
Vi ønsker å få til et bedre skole-kirke samarbeid, og vi har så smått 
begynt å tenke på hvordan vi kan få til et bedre skole-kirkesamarbeid 
igjen. 
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Det hadde vært fint å få til et fast tilbud med samlinger for barn, unge 
og ungdommer. 
Det har vært en utfordring etter korona tiden med færre deltagere på 
trosopplæringssamlingene, men det har vært bedre oppmøte det siste 
året.  
Skolestartersamlingene kan godt erstattes med noe annet, og det 
jobbes med alternativer.   
Vi har startet opp Tacotorsdag som er en form for «Messy Church», og 
som kan være en fin arena å få inn noe trosopplæring for alle aldre.  
 
Konfirmantarbeid 
Konfirmantene i Bjugn menighet har de siste årene dratt på KRIK 
(Kristen idrettskontakt) sin konfirmantleir i Stjørdal, og hatt meget god 
erfaring med det. Samtidig ser vi hvert år at noen av ulike grunner 
velger å ikke bli med på leir. Av den grunn har vi fra høsten 2024 tilbudt 
valggrupper der konfirmantleir er en av tre grupper. De to andre 
gruppene er KRIK-lokal og SEFF (Sammen for forandring). SEFF har 
blant annet vært på besøk i Nidarosdomen og servert mat i Vår Frues 
kirke. KRIK-lokal møtes hver tredje uke i gymsalen på Vallersund 
oppvekstsenter.  
Ansvarlige for konfirmantundervisning er Ole Thomas sokneprest, 
Larisa diakon og Randi-Kristine menighetspedagog. 
 
Samarbeid skole-kirke og barnehage 
I Bjugn sokn finnes det 1 ungdomsskole, 3 barneskoler og 5 barnehager.  

Barnehager 
Bekkfaret barnehage ble bygd i 2015 og ligger i Bjugn sentrum like 
ovenfor videregående. Plass til 120 barn. Kosmos barnehage ble bygd i 
2021 og ligger 1 km fra Bjugn sentrum, i Mebostad boligfelt. Plass til 
120 barn. Læringsverkstedet Ervika er en naturbarnehage som ligger i 
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Ervika, midt mellom 
Bjugn og Brekstad. 58 
barn. Solkysten 
barnehage er en 
barnehage med to 
avdelinger; en i 
Vallersund og en i 
Lysøysund.  

Hver påske og advent 
drar sokneprest og 
menighetspedagog 
rundt i soknet og 
forteller om Jesus. I advent i form av en julevandring, og i påsken ved 
hjelp av en haug Duplo og ei tromme. På grunn av lange avstander og 
strengt regelverk rundt kjøring av barn er det ikke så lett å få 
barnehagene til kirkene, dette gjelder særlig de store barnehagene i 
Bjugn. Derfor drar vi til barnehagene. I advent kommer noen av de 
mindre barnehagene til kirkene. I Bjugn har vi de siste årene brukt Bjugn 
menighetshus for å ta imot barna fra barnehagene i Bjugn. Det har 
fungert veldig bra.  

Barneskoler 
Botngård barneskole ligger i Bjugn sentrum, og er den største i både 
soknet og kommunen med rundt 350 elever. Fagerenget 
Montessoriskole ligger i Lysøysundet og er godkjent for inntil 70 elever i 
1-7. trinn. Vallersund oppvekstsenter ligger i Vallersund og har 64 
elever.  

Om morgenen siste skoledag holdes en felles skolegudstjeneste i 
Jøssund kirke for elever ved Vallersund oppvekstsenter og Fagerenget 
Montesori-skole. Bjugn menighetsråd har i de siste årene betalt 
bussutgifter for begge skolene.  
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Ungdomsskole 

Botngård ungdomsskole ligger i Bjugn sentrum og er en av kommunens 
to ungdomsskoler. Den ble bygget i 2020 og har rundt 170 elever.  

Bjugn menighet har ikke noe formelt samarbeid med Botngård 
ungdomsskole. 

 

 

Kirke og helse 

Andakter 
I lang tid har det blitt holdt 
andakter ved Bjugn helsesenter. 
Før pandemien var «tirsdags-
andakten» et begrep. Bjugn 
menighet har vært godt hjulpet 
av frivillige til å opprettholde 
dette tilbudet. Men pandemien 
gjorde særlig arbeidet opp mot 
eldreomsorg på helsesenteret 
krevende, og det gikk lang tid før 
et nytt tilbud kom seg på beina. 
Da hadde det også blitt 
kommunesammenslåing, og omstrukturering av helsesentrene i Bjugn 
og på Brekstad. Derfor har vi måttet tenke nytt rundt andaktsordningen. 
Det har vi gjort i samråd med ansatte på helsesentrene.  

Slik det er nå er det andakt 1 ganger i måneden på Bjugn helsesenter og 
en 1 gang på Ørland sykehjem. Tirsdag kl. 18.00 i Bjugn og onsdag kl. 
11.30 på Ørland. Andaktene fordeles mellom prestene og diakonen. I 
tillegg til dette er diakoniarbeider i Bjugn innom avdelingene i Bjugn en 
tirsdag i måneden mellom kl. 11.00-13.00.  
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Gudstjenester 
Det er gudstjeneste på Bjugn helsesenter to ganger i året: I forbindelse 
med påske (tirsdag i den stille uke) og jul 3. søndag i advent. På julaften 
har noen ganger diakoniarbeider vært innom på besøk i avdelingene.  

Ørland kommune ble for noen år siden sertifisert som Livsglede 
kommune, og i samarbeid mellom Bjugn og Ørland menigheter og 
sykehjem arrangeres det Livsgledegudstjenester. Kirkerommet tilpasses 
med enkle grep de eldre, bl.a. ved plassering av rullestoler o.l.  har god 
erfaring med deltakelse av konfirmantministrantene denne søndagen, 
enten som tekstlesere og lystenning under forbønn eller sittende i 
benken som medhjelper til å slå opp i salmeboka el.l.  

Det har så lang bare blitt arrangert Livsgledegudstjeneste i Ørland sokn, 
neste blir i Bjugn sokn. 

Psykososialt kriseteam 
Sokneprest i Bjugn sitter i kommunens psykososiale kriseteam og deltar 
på øvelser og kurs.  

KEKK 
Som eneste kommune i Trøndelag har Ørland kommune opprettet 
Klinisk kekk komité kommune (KEKK). KEKK er et forum der pasienter, 
pårørende og ansatte kan få sine konkrete etiske problemstillinger 
drøftet. KEKK er tverrfaglig sammensatt og medlemmene har fått 
opplæring i systematisk drøfting av etiske dilemmaer og problemer. 
Sokneprest i Bjugn er en av medlemmene i KEKK. 

 

Menighetens diakonale arbeid 

Diakonens arbeid 
Diakonen har på tvers av begge menigheter et særskilt blikk på 
ungdommer og unge voksne i kommunen og har blant annet mye av sitt 
virke utenfor kirkebyggenes 4 vegger. Hun tilbringer tid på den lokale 
ungdomsklubbens 3 lokasjoner (Bjugn ungdomsklubb, Månen og 
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gamingrommet), på vgs., kantinen og bibliotek samt på andre arenaer 
der ungdommer og unge voksne tilbringer tid. 

I tillegg er Diakonen sentral i menighetenes kontaktarbeid med 
Forsvaret gjennom sitt tette samarbeid med Velferden, Tros-og 
livssynsstaben og andre ansatte inne på basen. Hun er også kirkens 
representant på Simi - sivil militært samarbeidsgruppe - hvor både 
forsvar, kommune, kultur, politi og kirke jevnlig møtes for å diskutere, 
arrangere og evaluere ulike tiltak som gjøres i kommunen for å inkludere 
og "fjerne" gjerdet mellom forsvarsbasen og sivilbefolkningen ellers i 
kommunen. Kontakten med Forsvaret har også ført til en rekke gode 
samarbeid for soldater og andre forsvarsansatte har fått lov til å være 
med i kirkens fellesskap og få ha diakonal tjeneste for ungdom og unge 
voksne. 

Diakonen har enkeltsamtaler både fysisk og digitalt. Noen er faste over 
lenger tid, mens andre er mer sporadiske. Tilstedeværelsen på 
ungdommers premisser, også på digitale plattformer (Instagram, tiktok, 
Snapchat, Be Real, Threads og Facebook) er gull verdt. Det gjør det 
lettere at de strekker ut en hånd og man får gode uformelle samtaler 
også her.  

Diakonen har også et stort arbeid knyttet til russetiden hvor det er et 
godt samarbeid mellom Fosen vgs og rektor, diakonen og russestyrene 
som har gitt mange gode, trygge samlingspunkt i russetiden og gir gode 
samtaler i russeteltene. 

Formiddagstreff 
Hver første onsdag i måneden fra kl. 11.00 til kl. 13.00 arrangerer vi 
Formiddagstreff i Bjugn menighetshus. Det er en seniortreff med servering, 
foredrag, sanger og utlodning. Vi serverer enkelt mat, kaffe og kake. Seniorer 
kommer alltid med gevinster til utloding. Det leder diakoniarbeider og på piano 
spille kantor. Vi arrangerer det med stor hjelp av frivillige.  

På Formiddagstreff kan seniorer høre foredrag om forskjellige temaer og vi feirer 
sammen jul (med juletrefest) og påske (med påskefortelling). 
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Siste gang før ferie (første onsdag i juni) går vi på busstur. Seniorer må betale 
egenandel, resten betaler menighet. Det er ikke lang tur, max. 2 timer kjøring og har 
en stopp for matpause. I juni 2024 var vi i Orkanger med enkelt lunsj i Lensvik 
bedehus. I Orkanger besøkte vi Thamspaviljong og Bårdshaug herregård med 
middag i Restaurant Ministeren. Vi hadde en fin dag. 

Tacotorsdag 
Vinteren 2024 startet Bjugn menighet opp med Tacotorsdag på Bjugn 
menighetshus, etter inspirasjon fra Stadsbygd. Maten er gratis, men det 
oppfordres samtidig til å gi en gave om man kan. Så langt har tiltaket 
gått i pluss. Det er mellom 30 og 45 personer fra 0 til godt over 90 år er 
tilstede hver gang. En gruppe hybelboere fra flylinja på videregående 
utgjør en betydelig del av deltakerne.  

Tacotorsdag er drevet fullt og helt på frivillig innsats, fra begynnelse til 
slutt. Vi har hentet inspirasjon fra Korsvei-bevegelsen der det å lage 
mat, ta oppvask og rydde sammen, er sentrale elementer i opplevelsen 
av fellesskap.  

Sjelesorg 
Det er et stort behov for samtaler og sjelesorg, også her i Bjugn sokn. 
Samtidig kan det være krevende å få tid til dette. Det er også litt 
krevende å legge til rette for gode rom for samtale. I et lite samfunn der 
«alle kjenner alle» kan terskelen for å på kirkekontoret for samtale være 
litt stor. Vi har god erfaring med tur-samtaler, selv om det også i den 
formen ligger noen klare begrensninger. I 2023 hadde sokneprest 53 
sjelesorgsamtaler. 

Kirkemusikk 
Det holdes årlige kirkekonserter i forbindelse med Allehelgensdag og 
advent. I tillegg til dette brukes kirkene som konsertsted fra tid til annen. 
Menigheten hadde et kirkekor som het Credo. Det har ikke startet opp 
igjen etter koronapandemien. 

Menighetsbladet 
Menighetsbladet kommer ut fire ganger i året og er en viktig kanal for å 
nå ut til soknets medlemmer. Bladet sendes ut til alle postadresser i 
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Bjugn sokn. Etter at tidligere sokneprest Åslaug Elvebakk sluttet i 
jobben i 2017 har Vidar Schanke så å si produsert bladet alene, ved 
hjelp av soknets ansatte som har gjort det de har blitt bedt om.  

I slutten av 2023 ble det opprettet ny redaksjon; sokneprest Ole 
Thomas (redaktør), Vidar Schanke og Laila Iren Veie.  

Kirkens julemesse 
En lørdag i midten av november arrangerer Bjugn menighet Kirkens 
julemesse i Botngård vel. Julemessa er menighetens største årlige 
arrangement. Der selges kaker, grøt, julekaker og strikkavarer, for å 
nevne noe. Det er også åresalg og trekning av premier til hovedlotteri. 
En stor mengde frivillige, deriblant konfirmanter og foreldre, er med på 
gjennomføringen.  

Inntekten fra julemessa går i sin helhet til å finansiere Bjugn menighet 
sin del av diakoniarbeiderstillingen. I 2023 kom det inn 140000,- i 
forbindelse med julemessa. 
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Bjugn menighet sine verdier: Vennlig, Modig, Stolt. 
En av måtene Bjugn menighetsråd har forberedt seg på bispevisitasen 
er at de har laget en kirkekaffekopp. Koppen er laget av restavfall fra 
restaurantbransjen i Nederland. En av tankene med koppen er at 
menighetens medlemmer kan ta med seg koppen på gudstjeneste og 
bruke den under kirkekaffen og på den måten også bidra til å redusere 
antall pappkopper som brukes. Koppen er også veldig godt egnet som 
turkopp, og gjenspeiler på den måten menigheten sin nærhet til natur 
og friluftsliv.  

På koppen står det tre verdier: Vennlig, modig, stolt. De to første er 
hentet fra Nidaros bispedømme sine verdier (Vennlig, Modig, Viktig, 
Dyktig), og den siste er en variant av bispedømmet sin verdi dyktig.  

Håper er at koppen vil bli brukt under kirkekaffen, og at de tre verdiene 
kan sette i gang samtaler. Hva vil det si å være en vennlig menighet? 
Hva sier det om oss at vi er modige? Hva er vi stolte av?    

På koppen står det også «Kirka vårres». Det er et uttrykk hentet fra 
arbeidet med trosopplæringen i Ørland og Bjugn på midten av 2000-
tallet. Det et godt uttrykk som setter ord på den tilhørigheten mange 
uttrykker til kirka. 
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Muligheter og utfordringer i Bjugn sokn 
Jeg vil her i denne siste delen peke på muligheter og utfordringer for 
Bjugn sokn. Selvsagt finnes det mye mer å ta tak i her, men tiden strakk 
ikke til.  

1. Fokus på dåp 
Tallene i Bjugn menighet sin dåpstatistikk er ikke god lesning (se s.19). 
Det er nesten så det er litt vanskelig å tro at nedgangen har gått så fort 
siden 2018. Dette er noe Bjugn menighet må ta på alvor. Først og fremst 
må man se nærmere på om tallene virkelig stemmer.  

Om det viser seg at tallene stemme, må det legges en strategi for hva vi 
skal gjøre fremover. Er det noe vi som menighet kan gjøre for å gjøre det 
enklere å velge dåp? 

Erfaringer fra Borg bispedømme 
Jeg vil her peke på noen erfaringer man har gjort seg i Borg 
bispedømme. I deres Strategiplan dåp 2021-2023 står det at de 
vanligste grunnene for å ikke velge dåp eriv:  

- At man ikke har tilknytning til Dnk  
- Dåp oppleves ikke som relevant  
- Tradisjonen for dåp står svakere  
- Et ønske om at barnet skal velge selv 

På bakgrunn av fallende dåpstall gjorde man i Borg følgende tiltakv:  

1. Jobbe for å få god relasjon til unge voksne gjennom å starte tilbud 
rettet mot denne aldergruppen. 

2. Dåp skal være enkelt og trygt å gjennomføre. Finne ut hvordan det 
oppleves å skulle melde seg til dåp. 

3. Øke den generelle kunnskapen om dåp. Hvordan snakker 
ansatte/frivillige/menighet om dåp? 

4. Flere dåpstilbud utenom hovedgudstjenesten. 

En evaluering av planperioden fra 2023 forteller at hverken tiltak 1 eller 
3 ble iverksatt, men tiltak 2 hadde gitt mange spennende funnvi.  
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- Mange kjenner på usikkerhet, skam og følelse av utilstrekkelighet 
fordi de ikke er i kirken ofte, og at de ikke er gode nok for kirken. 

- Mange opplever Den norske kirke som traust og kjedelig, derfor 
velger de noe annet. 

- Dåpssamtalen er viktigere enn vi tror. 
- Praktisk organisering av alt utenom det som ser i kirken på 

dåpsdagen er for mange et stressmoment. 
- Respondentene etterspør fleksibilitet i systemet når de skal melde 

seg til dåp. 

Veien videre for Bjugn menighet 
Funnene fra Borg bispedømme er interessante, og heller ikke 
overraskende. Selv om funnene kommer fra en annen del av landet 
tenker jeg at det meste vil være relevant for oss her i Bjugn sokn også.  

 

2. Mer fleksibel bruk av kirkene 
Bjugn menighet har fire store kirker som fungerer godt til sin bruk. De er 
laget for de store anledninger, og tar lang tid å varme opp i 
vinterhalvåret. Oppvarming og bruk av kirkene er også et økonomisk 
spørsmål, der menigheten må spille på lag med fellesråd. Det innebærer 
å tenke klokt angående bruk av kirkene.  

Her må menighet og fellesråd gå sammen, og tenke langsiktig. Det 
sikreste vi vet er at økonomien vil bli dårligere. Hvilke muligheter har vi i 
møte med det? Må hele kirka varmes opp, eller går det an å varme opp 
deler av den? Nedenfor nevner jeg en av flere muligheter (rom under 
galleri). Her har Bjugn menighet mulighet til å se på hva man har gjort 
andre steder i landet, og til å være til inspirasjon for andre.  

Også når det gjelder kirkebenker er det mulighet for å være 
framtidsrettet. Etter 10 år som sokneprest kan jeg si at den eneste 
gangen kirkene er fulle er på konfirmasjonsdagene. Utover dette er 
kirkene alt for store til sin bruk, og samtidig veldig lite fleksible til ønsket 
bruk. Også her kan menigheten være modig. Kirkene er fantastiske 
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samlingssteder, og med litt tilpasning vil de også kunne romme 
arrangement som krever noe annet enn at alle sitter vendt samme vei 
mot alteret.  
 

3. Dyrke det lokale og de ulike kirkenes særpreg 

Det lokale 
Bjugn sokn er fortsatt preget av at bygdene står sterkt. Sentralisering og 
kutting i lokale tilbud har skjedd over lang tid, og dette har rammet 
bygdene også i Bjugn sokn. Men kirkene står der fortsatt, og folk samler 
seg fortsatt i «kirka vårres» til livets store begivenheter.  

Kirka, forstått som menigheten, har det kjennetegnet at den kan samles 
overalt. I Bjugn sokn ble dette veldig tydelig under korona-pandemien 
jula 2021. Da drog sokneprest og medhjelper rundt i hele soknet og 
hadde utendørs samlinger på 9 forskjellige steder. Organisten var med 
på opptak på høyttaleren. 

Folks tilhørighet til kirka si er viktig å ta på alvor. For noen handler det 
om at den lokale kirka er stedet der slekta har markert de store 
hendelsene i livet. For andre handler det rett og slett om at det rett og 
slett er fint at det skjer noe i nærheten.  

Samtidig som det lokale er viktig er det en utfordring å gi et godt nok 
tilbud i hver av kirkene, for ikke å si i alle bygdene/tettstedene i soknet. 
Til det strekker rett og slett ikke de få stillingene menigheten har til. I 
tillegg er det viktig å nevne at en stor del av menighetens medlemmer 
bor i Bjugn, og ikke i bygdene. Skal dette ha en innvirkning på hvordan 
menigheten jobber? Noen vil nok si at det skjer såpass mye i Bjugn 
menighetshus at det nettopp gjenspeiler at det bor flest i Bjugn og ikke i 
bygdene.   

Kirkenes særpreg 
I KiFo sin medlemsundersøkelse «Folkekirke 2000». svarer 46,5% av de 
spurte at de synes det er «viktig» at kirkene holdes åpne med mulighet 
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for stillhet, bønn og lystenning. vii  I Bjugn sokn er det ingen tradisjon for 
å holde kirkene åpne utenom gudstjenester og seremonier.  

Kostnadene ved å varme opp kirkene er store, og det er ikke aktuelt å la 
varmen stå på hele tiden i alle kirkene.  

Er det alltid tilgang til «kirka mi» som er viktigst? Eller går det an å tenke 
at man i større grad kan bruke styrkene til de ulike kirkene, og utnytte 
disse? 

• Eksempelvis er Hegvik kirke den eneste kirka med et sidekapell, 
med mulighet for å ha mindre samlinger (riktignok for veldig få).  

• Bjugn kirke ligger til langs veien mellom Bjugn og Brekstad, og 
ville ha vært et fint sted å kunne stikke innom for å delta på 
morgenbønn eller for å tenne et lys på vei til eller fra jobb.  

• Nes kirke er omgitt av flotte turområder, og er et flott 
utgangspunkt eller endepunkt for søndagsturen.  

• Jøssund kirke ligger i et spennende historisk område, med 
umiddelbar nærhet til både hav og fjell. Området under galleriet i 
Jøssund er spesielt flott tilrettelagt, og har stort potensiale til å 
utvikles enda mer. Et eksempel man har snakket om er å lage 
glassvegger under galleriet, og på den måten lage et rom i 
rommet som kan brukes ved mindre arrangement.  

 

Til slutt 
I denne beretningen har jeg forsøkt å gi et innblikk i Bjugn menighet 
anno 2024. Det er mye tall og beskrivelser av ulike arrangement, og 
ellers mange vidløftige tanker. Beretningen gir ikke innblikk i hva alt det 
Bjugn menighet gjør betyr. Hva ei velholdt kirke og kirkegård har å si for 
dem som bor i bygda. Hva bibeltekstene som leses i gudstjenesten gir 
av kraft i en krevende hverdag? Hva det å synge kjente salmer kan vekke 
av minner og trøst. Eller hva troen betyr for 10-åringen som tenner et 
lys i lysgloben. 
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Alt vi gjør som menighet kan ha stor betydning for den enkelte, ofte 
uten at vi er klar over det.  

En av tingene dette minner oss på er viktigheten over å gå forsiktig. Å 
ikke forandre for fort. Å involvere flere stemmer når avgjørelser skal tas.  

Samtidig er det også en viktig oppgave å sørge for at vi som menighet 
klarer å favne flest mulig av dem som ønsker å være en del av «kirka 
vårres». Det innebærer å være nysgjerrige. Hvordan får vi det til? Hva 
kan vi gjøre for å oppnå det? I denne sammenheng er Bjugn menighet 
sine verdier – vennlig, modig, stolt - viktige verktøy.  
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https://www.kirken.no/globalassets/fellesrad/%C3%B8rland%20kf/bjugn/dokumenter/pdf/rapport%2
0framtidsutvalget%20nov%202013.pdf 
iii https://www.ssb.no/kommunefakta/orland 
iv Borg bispedømme – Strategiplan dåp 2021-2023 
https://www.kirken.no/globalassets/bispedommer/borg/dokumenter/aktuelt/2021/strategiplan%20d
%C3%A5p%20.pdf 
 
v Ibid. 
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